PAGE

Протокол № 25
заседания комиссии по реализации имущества Акционерного общества

«Локомотив» (далее - Комиссия)

г.Астана                                                                                                                                                                      29 октября 2012 года

                                15:00 часов

	Присутствовали:

В заседании Комиссии по реализации имущества приняли участие:

Председатель Комиссии по

реализации имущества

                 Максутов А.Б.

Заместитель Председателя Комиссии по

реализации имущества

                 Калаубаев Е.К.

Члены Комиссии:

И.о. Главного инженера

                 Нуртазаев Р.А.

Главный эксперт Управления правового обеспечения
                  Смаилов Е.С.
Приглашенные:
 Начальник отдела непроизводительных расходов и рекламационной работы Управления эксплуатации
                   Смаилов Н.К.
Секретарь Комиссии

                  Ауерянов Е.К.

Повестка дня:

1. Проведение аукциона с применением «Английского» метода торгов по реализации 10 локомотивов (подлежащие списанию), 29 октября 2012 года  в 15:00 часов.
Выступления:

Заседание комиссии открыл Максутов А.Б.ознакомив членов комиссии с повесткой дня о проведении аукциона с применением «Английского» метода торгов по реализации 10 локомотивов (подлежащие списанию), 29 октября 2012 года  в 15:00 часов.
Максутов А.Б. сообщил, что на участие в торгах (до и после истечения окончательного срока представления заявок) заявки с оплаченными гарантийными взносами не поступали.

Комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

За: Максутов А.Б., Калаубаев Е.К., Нуртазаев Р.А., Смаилов Е.С.

Против: нет

Воздержался: нет

1) В соответствии с пунктом 42 Правил реализации имущества Общества и его дочерних организаций утвержденные Советом директоров Общества (от 04.03.2010 года №44), признать аукцион с применением «Английского» метода торгов по реализации 10 локомотивов (подлежащие списанию), 29 октября 2012 года  в 15:00 часов несостоявшимися;

2) Выставить на реализацию 10 локомотивов (подлежащие списанию) с применением «Голландского» метода торгов.

3) Провести аукцион по реализации 10 локомотивов (подлежащие списанию 15 ноября 2012 года  в 15:00 часов.

4) Утвердить начальную и минимальную цену 10 локомотивов (подлежащие списанию) согласно заключению отчета об оценки независимым оценщиком № 211 от 28.09.2012 года в том числе по лотам:

	№ лотов
	Локомотивы (подлежащие списанию) заводской №
	Начальная и минимальная цена тенге.

	1
	2ТЭ10М - №2396 секция «А»
	6 880 220,0

	2
	2ТЭ10М - №2192 секция «А»
	6 880 220,0

	3
	2ТЭ10М - №2583 секция «АБ»
	20 640 660,0

	4
	2ТЭ10М - №2058 секция «АБ»
	20 640 660,0

	5
	2ТЭ10М- №2473 секция «АБ»
	20 640 660,0

	6
	2ТЭ10М- №2880 секция «АБ»
	13 760 440,0

	7
	2ТЭ10М- №2372 секция «АБ»
	20 640 660,0

	8
	2ТЭ10М- №2140 секция «АБ»
	13 760 440,0

	9
	2ТЭ10М- №2329 секция «АБ»
	13 760 440,0

	10
	2ТЭ10М- №2478 секция «АБ»
	13 760 440,0

	11
	2ТЭ10М- №2370 секция «АБ»
	20 640 660,0

5) 4.   Утвердить стартовую цену :

	№ лотов
	Локомотивы (подлежащие списанию) заводской №
	Стартовая цена

	1
	2ТЭ10М - №2396 секция «А»
	68 802 200,0

	2
	2ТЭ10М - №2192 секция «А»
	68 802 200,0

	3
	2ТЭ10М - №2583 секция «АБ»
	206 406 600,0

	4
	2ТЭ10М - №2058 секция «АБ»
	206 406 600,0

	5
	2ТЭ10М- №2473 секция «АБ»
	206 406 600,0

	6
	2ТЭ10М- №2880 секция «АБ»
	137 604 400,0

	7
	2ТЭ10М- №2372 секция «АБ»
	206 406 600,0

	8
	2ТЭ10М- №2140 секция «АБ»
	137 604 400,0

	9
	2ТЭ10М- №2329 секция «АБ»
	137 604 400,0

	10
	2ТЭ10М- №2478 секция «АБ»
	137 604 400,0

	11
	2ТЭ10М- №2370 секция «АБ»
	206 406 600,0

6) 5 Установить гарантийный взнос для участия в аукционе в размере 1% от начальной цены продаж :

	№ лота
	Локомотивы (подлежащие списанию) заводской №
	гарантийный взнос тенге

	1
	2ТЭ10М - №2396 секция «А»
	68 802,2

	2
	2ТЭ10М - №2192 секция «А»
	68 802,2

	3
	2ТЭ10М - №2583 секция «АБ»
	206 406,6

	4
	2ТЭ10М - №2058 секция «АБ»
	206 406,6

	5
	2ТЭ10М- №2473 секция «АБ»
	206 406,6

	6
	2ТЭ10М- №2880 секция «АБ»
	137 604,4

	7
	2ТЭ10М- №2372 секция «АБ»
	206 406,6

	8
	2ТЭ10М- №2140 секция «АБ»
	137 604,4

	9
	2ТЭ10М- №2329 секция «АБ»
	137 604,4

	10
	2ТЭ10М- №2478 секция «АБ»
	137 604,4

	11
	2ТЭ10М- №2370 секция «АБ»
	206 406,6

7) Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о проведении аукциона с применением «Голландского» метода торгов по продаже 10 локомотивов (подлежащие списанию), опубликовать его в газете «Тендер KZ» и продублировать на официальном WEB-сайте Общества: www.lokomotiv.kz согласно пункта 19,20 раздела №3 Правил.

8) организатору торгов не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов:

- разместить протокол об итогах торгов на веб-сайте АО «Локомотив» www.lokomotiv.kz;

- опубликовать информацию об итогах реализации с применением английского метода торгов 10 локомотивов (подлежащие списанию) в периодическом печатном издании («Тендер KZ» приложение к газете «Казахстанская правда»).

Подписи:

Подписи:

Председатель Комиссии по

	Реализации имущества                                                                                                                       ___________________

	Максутов А.Б.

Заместитель Председателя Комиссии

	по реализации имущества
	___________________

	Калаубаев Е.К.

	Члены Комиссии:

	Нуртазаев Р.А.
Смаилов Е.С.
	___________________

___________________

Аукционист: ____________ Халиоллин А.М.

Секретарь комиссии: ____________ Ауерянов Е.К.

PAGE
1